(SN) Et ego Antonius Civitatensis imperiali auctorirare no-
tarius prediais interfui et rogatus scripsi.

164.

1292 mano 20, Cividale,
monastero di S. Maria in Valle, chiesa di S. Maria

Dieci monache di S. Maria del monastero maggiore di Ci-
vidale, prima delle quali Tllicuza abbadessa, avendo ricevuto 7
marche aquileiesi dalla monaca Ciulidina frglia del fu Wolrico
fabbro, assegnano per lei a magister Iuliano custos della chiesa
cividalese 3 stai e mezzo di frumento (dai redditi annui prove-
nienti da una terca in Sauo colttvata da Niculuscio figl;6 di
Sfetigoy) e 40 denari (dai redditi annui su un manso n Rau-
nicb colavato da Tomassio), perché ella ne abbia I'usufrutro
finché in vita o fino a quando il monastero le restituisca la
sorrìma. È assegnato comà nunzio per I'immissione in possesso
Lazirut preco dd, monastero.

Originale [A], I 280. Pergamena di cm I),4x26,!; due pic-
coli fori di concia; scittura su 4J linee. Note tergali: t) N 257. 1192
20 rnaao;2) 1...1 rv a; 3) lrcutile. Registrata a c. 93 (scitta in senso
contrario).

Da cui: copia [T], Tesoro, c. 93w.
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In Christi nomine, amen. Anno Domini millesimo ducen-
tesimo nonagesimo secundo, indictione quinta, die duodeci-
mo exeunte marcio. In Civitate, in ecclesia Sancte Marie
maioris monasterii Civitatensis. Presentibus domino Adalpero
milite de Civitate, LaEirutto precone dicti monasterii, Domi-
nico qui moratur cum fratribus (') Minoribus et aliis. Religio-
se domine IllicuEa abbatissa, Sophia de Lilinberch, Maria de
Vilalta, Algubetta de Portis, Ilda, Rilint, Palomba, Adaleyta,
Iudita, AlEubetta de Varmo moniales Sancte Marie maioris
monasterii Qivitatensis pro se et universo eiusdem loci con-
ventu pro septem marchis denariorum aquilegensis monete,
quas confesse et contente fuerunt se habuisse ac integre re-
cepisse a Ciulidina filia condam Wolrici fabri earum sorore,
renunciantes exceptioni non habitarum et receptarum dicta-
rum septem marcharum tempore huius contractus et omni
legum et iuris auxilio tam canonici quam civilis, pro se et
universo eiusdem loci conventu dederunt, assingnaverunt et
tradiderunt magistro Iuliano custodi ecclesie Civítatensis, re-
cipienti vice et nomine Ciulidíne prefate, tres starios frumen-
ti et medium in reddictibus annuatim super terram quam te-
net Nículusius condam Sfetigoy, sitam in Savo, cum omnibus
dicte terre confinibus et pertinenciis, et quadraginta denarios
in reddittibus annuatim in Raunych super manso qui regitur
per Thomassium cum omnibus suis pertinenciis. Ita_ quod
dicta Ciulidina de iam dictis reddittibus usque ad vítam6)
suam faciat suam omnimodam voluntatem ac eosdem reddi-
tus habeat, teneat et possideat ut predictum est sine impedi-
mento et contradictione dicti monasterii aut alterius cuiusli-
bet persone; post mortem autem Ciulidine prefate, dicti red-
ditus libere revertantur ad monasterium supradictum et sint
monasterii supradicti. Quos quidem redditus dictus conven-
tus se ipsius magístri Iuliani nomine constituit possídere do-
nec ipsorum redditum (') possessionem acceperit corporalem;
quam accipiendi sua auctoritate et retinendi deinceps ei li-
cenciam omnimodam dedit. Promittens dictus conventus cum
obligatione bonorum dicti monasterii dicto magistro Iuliano,
recipientí vice et nomíne supradictis, prefatam dessingnatio-
nem et tradícionem ut predictum est perpetuo firmam, tatam
et gratam habere atque tenere numquamque per se vel inter-
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positam personam contra dicere, facere vel venire aliqua cau-
sa vel íngenio de iure vel de facto, sub pena dupli valoris
díctorum reddictuum, habita ratíone meliorationis qua pro
tempore <qua pro tempore>(d) plus valuerint, stipulacione pro-
missa; qua soluta vel non, presens tamen contractus plenam
obtíneat firmitatem. Dando eidem magistro Iuliano prefatum
Lagiruttum pro nuncio qui eum in tenutam et possessionem
dictorum reddictuum inducat corporalem. Tali quidem pacto
habíto inter eos, quod quandocumque predictum monaste-
rium dictas septem marchas daret Ciulidine prefate, dicti red-
ditus libere revertentur ad monasterium supradictum.

(SN) Et ego Albertus de Civitate Austria imperiali auctori-
tate notaríus predictis omnibus interfui et rogatus scripsi.

(a) scritto alk fine del tesn e ag7iunto con segflo di richiano. (b) .4 vita
(c) s'intenda reddituum (d) ipetiione senzn segni di annullarnento.

165.

L292 agosto 28, Cividale,
monastero di S. Maria in Valle, chiesa di S. Giovanni

Byrello figlio del fu Pizulo dí Picon vende per il prezzo di
una marca aquileiese a d.na Illicuza abbadessa del monastero
maggiore di S. Maria di Cividale un broiulurn owero uiridariurn
sito in Picon, che egLi deteneva iure ministerii caualarie dal mo-
nastero stesso e che viene riconcesso a lui e aí suoi eredi per il
canone annuo di un sestario di frumento, con divieto di aliena-
zione a chiesa o uniuersita.t. È assegnato come nunzio per I'im-
missione in possesso Cosino preco dd, monastero.

Originale da nota del notaio rogatario (Iohannes Rubeus)
trascritta dal notaio Landucius de Ciuitate Austria su autorizzazione del
patriatca di Aquileia nd, 7334 o dopo [A], I 14. Pergamena di cm
L6x29); scrittura su 44 linee. Note tergali: I) Instrunentanrt rnonaste-

rii de uno 1...1. a; 2) Ìf 490. 1292 28 agosto. Nota a margine sul
supporto cartaceo: 1292 Azida e Piccon. Registrata nel Tesoro a c. 38f,.

Da cui: copia [T], Tesoro, cc. )8v39t.
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In nomine Domini, amen. Anno eiusdem millesimo ducen-

tesimo nonagesimo secundo, indictione quinta, die quarto
exeunte augusto. In Cívítate, in ecclesia Sancti Iohannis mo-

nasterii infrascripti. Presentibus Leonardino filio Conradí Det-
mari Civitatensis, Valesio filio olim Donati, Qyrubi de Cava,

Landa de Porta Btosana, Cosyno precone dicti monasterii et

aliis. Byrellus filíus olim PiEuli de Pion pro una marcha dena-

riorum aquilegensis monete, quam fuit confessus et contentus

se recepisse ac integre habuisse a domina IllycuEa abbatissa
maioris monasterii Sancte Marie Civitatensis dante et solvente
pro se et eius conventu eiusdem monasterii, remrncians excep-

tioni non habite, non recepte et síbi non date et mrmerzte
dicte marche tempore huius contractus et omni legum et iuris
auxilio tam canonicí quam civili omnique alii suo iuri excep-

tioni, accioni, deffenssioni et reí sibi competentibus et compe-

tituris, pro se suísque heredibus vendidit, dedit et tradidit ei-
dem domine abbatisse ementi et recipienti pro se et gonvéntu
monasterii supradicti quoddam broiulum sive viridaríum- zuùm

situm in Pyon quod dicebat se habere iure ministerii cavalarie